
 

 

OPONENTSKÝ POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

Téma práce: Subjektivní prožívání moci pracovníky vybraných nízkoprahových zařízení pro děti a 
mládež 

Autor: Bc. Klára Chmelová 

Oponent: Mgr. Sylvie Stretti, Ph.D. 
 

Hodnocení práce:      1    2    3    4    0         hodnocení 1 = nejlepší, 4 = nejhorší, 0 = neposuzováno     
 

1. Formulace cílů    1 
    

2. Relevance cílů vzhledem ke studovanému oboru  1 
    

3. Postup řešení  1 
    

4. Vhodnost použitých metod  1 
    

5. Interpretace výsledků  2 
    

6. Splnění cílů  1-2 
    

7. Originalita  1 
    

8. Orientace autora ve zpracovávané problematice  1 
    

9. Práce s literárními zdroji (průběžné citace, norma)  1 
    

10. Využití dalších informačních zdrojů  1 
    

11. Úroveň jazykového zpracování  1 
    

12. Úroveň odborného vyjadřování (terminologie)  1 
    

13. Srozumitelnost a logická stavba textu  2 
    

14. Formální úroveň, celkový dojem  1-2 
  

Celkové hodnocení     výborně X velmi dobře   X dobře  neprospěl  
(zakřížkujte příslušný klasifikační stupeň) 
 

Další připomínky a vyjádření (možnost pokračovat i na druhé stránce):  

Předkládaná diplomová práce se věnuje aktuálnímu tématu moci, ale i pomoci, bezmoci a autoritě, 
což je téma pro sociální práci v praxi velmi podstatné. Jsou to důležité faktory i motivátory pro 
pomáhající profese.  Celkově práci hodnotím jako velmi zajímavou a zdařilou a připojuji jen pár 
doporučení: 

- Po formální stránce pro srozumitelné členění je vhodné, aby při dělení na kapitoly a 

podkapitoly následovat pod nadpisem text, jinak dělení postrádá logiku (př. K 3 a pak 

podkapitoly z jednotlivých termínů) 

- Odkazy (pod čarou) mají být menším písmem dle předpisu a také by měly být 

jednotné – příjmení a pak jméno, nikoli střídání 

- Postrádám souvislost zjištění ve vztahu k pastorální moci a také k rozlišení, které je 

zpracování v teoretické části práce 

 



 

Práci doporučuji k obhajobě s hodnocením výborně - velmi dobře s ohledem na průběh obhajoby 

 

 

Otázky k obhajobě:   

1) Čím si vysvětlujete, že pravidla a sankce se více využívají ve vnitřních zařízeních jak 

píšete na s.70? 

 
 
 
Datum:  23.1.2023                                                                     Podpis: Sylvie Stretti 
 
 
 
 
 
 


	Oponentský posudek DIPLOMOVÉ práce

